[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. №1179
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013 №1617 «Об утверждении муниципальной программы «Имущественный комплекс Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы»
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013г. №1617 «Об утверждении муниципальной программы «Имущественный комплекс Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений от 11.11.2014г. №1581, от 28.10.2015г. №1131, от 30.12.2015г. №1348, от 14.11.2016г. №817, от 29.12.2016г. №934, от 24.05.2017г. №460, от 20.07.2017г. №631, от 27.10.2017 №943) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 32 249,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5037,1 тыс. рублей;

2015 год – 5886,2 тыс. рублей;

2016 год – 3963,5 тыс. рублей;

2017 год – 6938,0 тыс. рублей;

2018 год – 4482,0 тыс. рублей;

2019 год – 2915,0 тыс. рублей;
2020 год – 3028,0 тыс. рублей.
из них:

средства местного бюджета –32 249,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5037,1 тыс. рублей;

2015 год – 5886,2 тыс. рублей;

2016 год – 3963,5 тыс. рублей;

2017 год –6938,0 тыс. рублей;

2018 год – 4482,0 тыс. рублей;

2019 год – 2915,0 тыс. рублей;

2020 год – 3028,0 тыс. рублей.

».

1.2. Разделы 4,5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Крапивинского муниципального района Т.И. Климину.

Глава

Крапивинского муниципального района

Т.Х. Биккулов
Приложение к
постановлению администрации
Крапивинского муниципального района
от 29.12.2017 г. №1179
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	 9

	Муниципальная программа «Имущественный комплекс Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы
	Всего
	5037,1
	5886,2
	3963,5
	6938,0
	4482
	2915
	3028

	местный бюджет
	5037,1
	5886,2
	3963,5
	6938,0
	4482
	2915
	3028

	1. Мероприятие: Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального района
	Всего
	2894,4
	2932,9
	3118,1
	2828,8
	3017
	1871
	1901

	местный бюджет
	2894,4
	2932,9
	3118,1
	2828,8
	3017
	1871
	1901

	2. Мероприятие: Транспортный налог
	Всего
	416
	340
	471,6
	322,4
	400,0
	285
	308,0

	местный бюджет
	416
	340
	471,6
	322,4
	400,0
	285
	308,0

	3. Мероприятие: Мероприятия по оформлению правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Всего
	1726,7
	2613,3
	373,8
	2636,7
	664,8
	474,0
	511,0

	местный бюджет
	1726,7
	2613,3
	373,8
	2636,7
	664,8
	474,0
	511,0

	4. Содержание муниципального имущества, составляющего казну Крапивинского муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	1080,1
	400
	 285
	 308,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	1080,1
	0
	 0
	 0

	Приобретение муниципального имущества в собственность Крапивинского муниципального района
	местный бюджет
	0
	0
	0
	70,0
	0
	0
	0

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя

(индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Имущественный комплекс Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы

	1. Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального района
	Количество удовлетворенных требований о погашении задолженности по договорам аренды, купли-продажи земельных участков и имущества
	ед.
	72
	50
	40
	30
	30
	30
	30

	Количество земельных участков, предоставлен-ных в аренду
	ед.
	102
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Количество заключенных договоров аренды объектов муниципальной собственности
	ед.
	10
	10
	20
	15
	15
	10
	10

	Выполнение планового задания по доходам от распоряжения муниципальным имуществом
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Выполнение планового задания по доходам от распоряжения земельными ресурсами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Транспортный налог
	Количество транспортных средств и самоходной техники, находящихся в муниципальной собственности, за которые уплачивается транспортный налог
	ед.
	85
	85
	82
	80
	75
	70
	60

	3. Мероприятия по оформлению правоустанавливающих документов на объекты муниципальной собственности
	Количество объектов муниципальной собственности, поставленных на кадастровый учет
	ед.
	40
	20
	15
	15
	10
	5
	5

	Количество земельных участков, поставленных на кадастровый учет
	ед.
	30
	20
	12
	12
	10
	10
	10

	Количество объектов муниципальной собственности, в отношении которых проведена независимая оценка
	ед.
	20
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	4. Содержание муниципального имущества, составляющего казну Крапивинского муниципального района
	Выполнение планового задания по приобретению муниципального имущества, составляющего казну Крапивинского муниципального района
	%
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0

	5.Приобретение муниципального имущества
	Выполнение планового задания по приобретению муниципального имущества, в собственность Крапивинского муниципального района
	%
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0